
Šauliams 106-eri: kviečia į žygį ir vakaronę prie laužo

„Birželį švenčiame Šaulių sąjungos gimtadienį ir kviečiame į žygį „Šauliams 106“– kas kiek
gali, žygiuokime pagerbdami visus, kurie mums iškovojo laisvę, o paskui prie laužo
dainuokime laisvės dainas“, – kviečia Lietuvos šaulių sąjungos vadas plk. ltn. Linas Idzelis.

1919 m. birželio 27-ąją įkurta Lietuvos šaulių sąjunga švenčia savo 106-ąjį gimtadienį ir ta
proga birželio 26–27 d. organizuoja nepertraukiamą pėsčiųjų žygį „Šauliams 106“ bei
šventinę vakaronę prie laužo Šaulių sąjungos vadų ąžuolyne, Kauno r.

Žygis prasideda jau šiandien, birželio 26-ąją, Graužikų dvarvietėje, Kelmės rajone, kur
gyveno Lietuvos šaulių sąjungos ideologas, vienas iš organizacijos įkūrėjų Vladas Putvinskis-
Pūtvis – bajoras, dvarininkas, visuomenės ir kultūros veikėjas, rašytojas, knygnešys,
žuvininkystės pradininkas Lietuvoje.

Žygis vyks estafetės principu – vieno etapo atstumas sieks apie 20 kilometrų. Kiekvienas
dalyvis galės pasirinkti jam tinkamą atkarpą ir įsitraukti į žygį kartu su kitais šauliais. Viso
žygio metu bus nešamos Lietuvos Respublikos ir Šaulių sąjungos vėliavos, simbolizuojančios
tęstinumą, pasiaukojimą ir ištikimybę valstybei.

Žygeivius lydės istorikas prof. Jonas Vaičenonis, Šaulių sąjungos vadas plk. ltn. Linas Idzelis,
Pėsčiųjų asociacijos vadovas Vidmantas Genys, miškininkas ir laisvės kovų tyrinėtojas
Kęstutis Markevičius. Jie pasakos apie svarbius istorinius įvykius, laisvės kovas tose vietose,
pro kurias drieksis žygio maršrutas.

Žygiui ypatingą prasmę suteikia ir vos metais už Šaulių sąjungą jaunesnis, šiemet 105-ąjį
gimtadienį švenčiantis šaulių spaudos simbolis – žurnalas „Trimitas“. Vienas iš žygio etapų
bus skirtas būtent jam. Kartu žygiuos žurnalo redaktorius, keliautojas, „Pasaulio puodų“
šeimininkas, šaulys Vytaras Radzevičius, bendražygiams žadantis įdomių staigmenų.

Naktinėje žygio atkarpoje jaunatvišką energiją kurs ir staigmenomis stebins šaulių studentų
korporacija SAJA.

Penktadienio vakarą dviejų dienų žygį užbaigs smagi šauliška vakaronė prie laužo Šaulių
sąjungos vadų ąžuolyne, Kauno r. Norintieji pasitikrinti savo žinias kviečiami sudalyvauti
azarto kupiname Vytaro Radzevičiaus rengiamame protmūšyje, skirtame „Trimito“ 105-erių
metų sukakčiai – nugalėtojų lauks puikūs prizai.

Šventės dalyviai visą vakarą pins maskuojamuosius tinklus Ukrainos kovotojams. Šie tinklai
padeda saugoti Ukrainos gynėjų gyvybes – jais dengiama technika, įranga, pozicijos, kurios



Šauliams 106-eri: kviečia į žygį ir vakaronę prie laužo

turi būti paslėptos nuo priešo „akių“. Tinklų pinti ateina visi, kam rūpi laisvė.

„Atsineškite termosą arbatos, savo pledą pasitiesti ant žolės ar sudedamą kėdutę – šaulių
ąžuolyne visi kartu dainuosime dainas, šoksime, bendrausime. Mūsų stiprybė – vienybėje“, –
kviečia Lietuvos šaulių sąjungos vadas plk. ltn. Linas Idzelis.

ŠVENTINIŲ RENGINIŲ PROGRAMA

 

Birželio 26-27 d. ŽYGIS

Maršrutas: Žygio maršrutas Šauliams 106

1 etapas | STARTAS: Graužikų dvaras – Lioliai: birželio 26 d. nuo 13.30 val. iki 19.25 val.,
atstumas 22,7 km
2 etapas | Lioliai – Šiluva: birželio 26 d. nuo 19.25 val. iki birželio 27 d. 1.45 val., atstumas
25 km
3 etapas | Šiluva – Betygala: birželio 27 d. nuo 1.45 val. iki 8.15 val., atstumas 25,4 km
4 etapas | Betygala – Butkiškė: birželio 27 d. nuo 8.15 val. iki 12.50 val., atstumas 18,3 km
5 etapas | Butkiškė – Seredžius: birželio 27 d. nuo 12.50 val. iki 17.40 val., atstumas 19,2
km
6 etapas | Seredžius – LŠS vadų ąžuolynas: birželio 27 d. nuo 17.40 val. iki 20.00 val.,
atstumas 9,2 km

 

Birželio 27 d. ŠVENTĖ LIETUVOS ŠAULIŲ SĄJUNGOS VADŲ ĄŽUOLYNE

Vieta: 55.05444, 23.51692

20.00 | Žygio „Šauliams 106“ žygeivių pasitikimas Šaulių sąjungos vadų ąžuolyne prie
Ringovės piliakalnio
20.10 | Šauliška košė ir arbata, Vytaro Radzevičiaus „Pasaulio puodų“ vaišės
20.40 | Vakaronė su LŠS šaulių ansambliais ir muzikiniu duetu „Plieninės varlės“,
maskuojamųjų tinklų pynimas, šventės dalyvių pasižadėjimai Lietuvai ir kitos staigmenos
21.15 | Protmūšis „Trimitui 105“
22.10 | Vakaronės su LŠS šaulių ansambliais tęsinys
22.40 | Naktišokiai su Kauno tautinės kultūros centro folkloro ansamblio „Ratilėlis“ jaunimu

https://www.google.com/maps/d/edit?mid=1FcYmacI1xc1OHBNorFSwBvhw5xNEm8g&ll=55.363292023926164%2C23.176278549999978&z=10


Šauliams 106-eri: kviečia į žygį ir vakaronę prie laužo

Prisijunk. Žygiuok. Švęsk. Didžiuokis.

Tėvynės labui – kartu per istoriją ir laiką!


